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Montevideo, 10 de Mayo de 2018.

REF.: LICITAC¡ON ABREVIADA No 0312018

"CONSTRLICC!ÓN DE ESTRUCTLJRA. I!\./!A.NA. PA.R3 FUTURO SER,VICIO SA.N!TA.R!O EN

ZONA DE ESTACIONAMIENTO DE LA DNB'.

CONSULTA: "Quería saber siquieren alguna terminaciÓn en especial en el entrepiso como
fenólico o piso flotante. Quería consultar en que i'ubros se debe incluir todos los muros, si

hay que hacer un rubro nuevo o van cjeniro cie ei cie estructura? A su vez quería saber si ia ,
sanitaria es solo la red o los artefactos también.Con respecto a la eléctrica son solo las
canatizaciones, no hay que hacei'eltablero?"

RESPUESTA: "Elentrepiso no lleva terminación. Sólo alisado de hormigón vertido.
Nc se cotlza rubro rnuros, se trata solo de !a estructura metálica.
Se deberá coiizar soio ia conexién cie sanitaria a ia r"eei existenie. i,io irrciuir ariefacios."

CONSULTA: "Me comunico a fin de solicitar la siguiente información:

1) F.ecaudos insta!ación e!éctt'ica.

2) Recaudos escalera (especificación de material de escalones y barandas y detalles

de los m!smo-e."

RESPUESTA: "La instalación eléctrica refiere solo a la derivada de la bandeja existente

hasta la posie!én cle! taLrler"o general. La instalación sanitaria es solo a la red existente. No
,::.^

se cotizan aparáos. La escalera debe ser de chapa plegada labrada, sobre los lPN12 de la

estruetu!'a." "

CONSULTA: "solicitamos si es posible el plano de planta y corte vertidos en aclaración

!!amado"

RESPUESTA: .Se adjunta plano solicitado como aclaración en SICE.'
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